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هنــر-    و  فرهنــگ  گــروه 
محمدصــادق میرکریمی مجری طرح 
و مدیر تولید فیلم ســینمایی »نگهبان 
شب« به کارگردانی رضا میرکریمی از 
آثار راه یافته به بخش ســودای سیمرغ 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر درباره 
این فیلم اظهار داشت: رضا میرکریمی 
همواره سعی می کند در هر کاری دست 
به تجربه ای تازه در فرم و روایت بزند، 
حتی برخی اوقات فضای قصه را نسبت 
به تجربه های قبلی کاملًا تغییر می دهد. 
در »نگهبان شب« نیز از این لحاظ شاهد 
یک تفاوت آشــکار خواهیم بود. البته 
جان مایه فیلم های این فیلمساز معمولاً 
یک نقطه اشــتراک دارد؛ آن هم بحث 
خانواده است، که در این فیلم هم علی 
رغم همه تفاوت هایی که با کارهای قبلی 

دارد، این موضوع احساس می شود.
میرکریمی درباره اینکه آیا تکرار 
همــکاری رضا میرکریمــی با محمد 
داوودی در نــگارش فیلمنامه »نگهبان 
شــب« می تواند منجر به تکرار تجربه 
موفق »قصر شیرین« شود؟ هم توضیح 
داد: قصــه این فیلم از ایده هایی بود که 
فیلمساز از سال های قبل در ذهن داشت 
و بارها تلاش کرده بود آن را بنویسد ولی 

هر بار روند آن راضی کننده نبود. با این 
حال تجربه همکاری آقای میرکریمی با 
محمد داوودی در فیلم »قصر شیرین« 
موفق بود، ضمن اینکه حدود یکســال 
برای نــگارش طرحی که فیلمســاز 
در ذهنــش داشــت، وقت گذاشــته 
شد و طبیعی اســت که این همکاری 

راضی کننده باشد.
مدیر تولید »نگهبان شب« درباره 
تهیه کنندگی رضــا میرکریمی در آثار 
خــود هم بیان کرد: تا آنجایی که من یاد 
دارم رضا میرکریمی همیشه تهیه کننده 
کارهای خودش بوده است. بنابراین تنها 
کارهای متاخرش را تهیه کنندگی نکرده، 
البته به غیر از کارهای اول و دومش که 
در تولید آن ها شــراکت داشته است. از 
همین رو چه در کارهای ســینمایی و 
چه در فیلم هایی که دیگران کارگردانی 
کرده اند، تهیه کنندگی را برعهده داشته 
است. به همین دلیل این موضوع برایش 
تجربه جدیدی نیست، »نگهبان شب« 
هــم به عنــوان جدیدترین فیلمش به 
تهیه کنندگی خودش محسوب می شود.
بالای 13 هزار نفر در سایت 
فراخــوان بازیگری فیلم ثبت نام 

کردند

میرکریمی درباره ترکیب بازیگران 
»نگهبان شب« هم گفت: برای انتخاب 
بازیگرها با توجه به شرایطی که کرونا به 
وجود آورده بود، طی فراخوانی سایتی 
را طراحــی کردیم که همه علاقمندان 
می توانســتند در آن ســایت ثبت نام و 
رزومه کاری خــود را بارگذاری کنند. 
علی رغــم پیــش بینی اولیــه که فکر 
می کــردم ۲-۳ هزار نفر از این موضوع 
استقبال کنند، بالای سیزده هزار نفر در 
این ســایت ثبت نام کردند و ظرفیت 
سایت پر شــد، به طوری که ما مجبور 

شدیم سایت را ببندیم.
وی ادامه داد: چند نفر برای مدتی 
جهت بررسی این تعداد تقاضا به گروه 
کارگردانــی اضافه شــدند. در مراحل 
مختلف این فایل ها بررســی شد و ما 
به یک جمعیت هزار نفری رســیدیم. 
همان تعداد را خود کارگردان بررســی 
کرد و از بین آنها ۵۰۰ نفر انتخاب شدند 
که به صورت حضوری از آن ها تســت 
گرفته شــد. در کل تجربه خوبی بود و 
نتیجــهِ رضایت بخش آن را احتمالاً در 
فیلم خواهید دید. تعدادی از نقش ها از 
میان این متقاضیان انتخاب شدند. ممکن 
است برخی از کسانی که انتخاب شدند 

قبلًا هم در فیلم هایی حضور داشته و یا 
نقش های کوتاهی را ایفا کرده باشند، در 
هر صورت آنها در این فراخوان ثبت نام 
کردند و از بین همین متقاضیان انتخاب 

شدند.
مدیر تولید »نگهبان شب« درباره 
غیبــت کارگردانــان هم نســل رضا 
میرکریمی در جشنواره امسال و رقابت 
این فیلمساز با کارگردانان جوان مطرح 
کرد: تا آنجایی کــه من خبر دارم آقای 
رضا میرکریمی همیشــه به حمایت از 
فیلمســازان جوان علاقمنــد بوده اند. 
حتی برای جشــنواره جهانی فیلم فجر 
هم اولویت شــان حضور در خارج از 
مسابقه بود تا بستری برای جوانانی باز 
شود که فیلم ساخته اند و آنها بتوانند از 
این فرصت اســتفاده کنند. به هر حال 

برای احترام گذاشــتن به عوامل فیلم و 
کسانی که در ساختش شریک بودند و 
زحمت کشیدند، در جشنواره حضور 
پیدا کردند. بالاخره عوامل هم انتظاراتی 
دارند و می خواهند در جشــنواره دیده 
شوند. باید این فرصت به آن ها داده شود 
و فیلم در رقابت شرکت کند. فارغ از این 
مسئله اما مطمئنم چیزی که برای همه 
ما به عنوان ســازندگان »نگهبان شب« 
مهم است، مواجهه مردم با فیلم است و 
این بخش از حضور در جشنواره فجر 
برای رضا میرکریمی هم مهم تر از جنبه 

رقابتی آن است.
بابت تأخیرهــای کرونایی 
برخی سرمایه گذاران را از دست 

دادیم
میرکریمی درباره تأثیر شــرایط 

کرونایی بر فرآیند تولید فیلم »نگهبان 
شب« هم توضیح داد: به دلیل شرایطی 
که ویروس کرونا به همه ما تحمیل کرده 
بود، تولید فیلم بارها به تأخیر افتاد و هر 
بار که عزم ســاختش شکل می گرفت، 
این مسئله باعث می شد که هزینه هایی به 
گروه تحمیل شود. حتی تأخیر چندباره 
باعث شد برخی از سرمایه گذاران را از 
دست بدهیم. نهایتاً فیلم در زمستان سال 
گذشته کلید خورد و در طول کار تلاش 
کردیم تمامی پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کنیم. هر روز پزشک مراقب سر 
صحنه حضور داشت و به شکل رندوم 
و متناوب از عوامل تست گرفته می شد. 
همه اعضای گروه کنترل می شــدند. 
خوشبختانه اتفاق ناگواری نیفتاد غیر از 
یکی دو نفری که درگیر ویروس شدند 

و توانستند مراحل بیماری را طی کنند. 
در نهایت اما پروژه گرفتاری جدی در 

این زمینه نداشت.
وی ادامــه داد: در یک نوبت هم 
فیلمبرداری به دلیل تعطیلی عمومی  که 
ســتاد کرونا برای پروژه ها اعلام کرده 
بود، تعطیل شــد که آن هم هزینه ای به 
دوش تهیه کننده گذاشــت، ولی نهایتاً 
صحنه هــای باقی مانده پس از منقضی 
شــدن دوران قرنطینه فیلمبرداری، به 

فیلم اضافه شد.
میرکریمی درباره پیش بینی خود 
از حضور »نگهبان شــب« در جشنواره 

چهلــم فجر هم گفــت: پیش بینی 
خاصی برای فیلم نداریم جز 

اینکه احساس می کنیم این 
فیلم بــا مخاطب ارتباط 
برقرار خواهد کرد، مثل 
فیلم های قبلی فیلمساز. 
بــه هر حــال همانطور 

کــه از ســبک کاری رضا 
میرکریمی در مقام فیلمساز 

مشخص اســت، نه خودش 
و نــه فیلم هایش تابع شــرایط 

هیجانی نیستند و به دنبال حاشیه و 
جوسازی هم نمی روند. این فیلم هم 

به نظرم یک فیلم ماندگار خواهد شد که 
خیلی خوب می تواند تأثیر عمیقش را 
روی مخاطب بگذارد. ما برای رسیدن 
به چنین هدفی دعــا می کنیم و منتظر 

برخورد مستقیم با تماشاگران هستیم.
مدیــر تولیــد »نگهبان شــب« 
در پایــان درباره تیم جدیــد مدیران 

ســینمایی اظهار کرد: در مورد مدیران 
جدید و سیاســتگذاری های جدیدی 
که در سازمان سینمایی اتفاق می افتد، 
من خیلی صاحب نظر نیســتم. به نظر 
می رســد فعلًا باید کمی صبر کرد تا در 
ایام جشنواره و در ماه های آینده ببینیم 
شعارها و وعده هایی که داده شده است، 

تا چه حــد عملیاتی 
می شــود و تا چه حد 

برای سینما ارمغان 
مثبتی را به همراه 

خواهد داشت.

در مسیر چهلمین »فجر« سینما؛

13 هزار نفر متقاضی بازی 
در »نگهبان شب«؛ میرکریمی 

دنبال حاشیه نیست
محمدصادق میرکریمی مدیر تولید فیلم سینمایی »نگهبان شب« بیان کرد که در فراخوان بازیگری این فیلم 
بالای ۱۳ هزار نفر ثبت نام کردند که ظرفیت سایت پر شد، به طوری که ما مجبور شدیم سایت را ببندیم.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم هایی  
چون »سکوت بره ها«، »اتاق« و »تل 
ماسه« از بهترین اقتباس های سینمایی 
هســتند که موفق شــدند دو رسانه 
هنری ادبیات و ســینما را به بهترین 

شکل ممکن به هم پیوند بزنند.
اقتباس ســینمایی پلی جذاب 
میان دو رسانه هنری مختلف است و 
روشی محبوب برای جذب مخاطب 
و معرفی نویســندگان کمتر شناخته 
شــده به خوانندگان. این ســبک از 
فیلمســازی همچنین روشی آسان 
برای نــگارش فیلمنامه های موفق 
است. هرچه باشد، خوانندگان علاقه 
دارند نسخه هالیوودی داستان های 

موردعلاقشان را تماشا کنند.
پایگاه اطلاع رســانی مووی 
وب در مطلبی بهترین اقباس های 
ســینمایی تاریخ سینما را معرفی 
کرده اســت که در ادامه به آن ها 

می پردازیم:
تل ماسه )2021(

تل ماســه یک مجموعه علمی 
تخیلــی اســت که در ســال ۱۹۶۵ 
به قلــم فرانک هربرت، نویســنده 
آمریکایی، منتشــر شــد. این فیلم 
بارها ســوژه اقتباس های سینمایی 
قرار گرفته اســت. جدیدترین مورد 
از ایــن اقتباس ها در ســال ۲۰۲۱ با 
بازی تیموتی شــالامه و کارگردانی 
دنــی ویلنوو روی پــرده رفت. این 

فیلم در بین دیگر اقتباس ها، بهترین 
و مثبت ترین نقدها را دریافت کرده 
است. تل ماسه دنی ویلنوو تنها نیمه 
اول رمــان هربرت را جلوی دوربین 
برد و حالا تماشاگران بی صبرانه در 
انتظار نیمه دوم داستان هستند. دنباله 
تل ماســه اواخر ســال ۲۰۲۳ اکران 

خواهد شد.
درخشش )19۸0(

فیلم درخشــش که براســاس 
رمانــی از اســتیون کینگ ســاخته 
شــد، یکی از چند اقتباس سینمایی 
از رمان هــای کینگ اســت که راه را 
برای ژانر وحشت مدرن هموار کرد. 
این فیلم که به کارگردانی اســتنلی 
کوبریــک و بازی جک نیکلســون، 
شــلی دووال و اســکتمن کراتــرز 
در ســال ۱۹۸۰ روی پرده سینماها 
رفــت و نقدهای خوبی گرفت. این 
فیلم در عرض چند ســال طرفداران 
پروپاقرص خود را پیدا کرد اما کینگ 
با وجود اعتراف به قدرت کارگردانی 
کوبریــک از طرفداران این فیلم نبود 
و می گفت نتوانســته انتظاراتش را 
بــرآورده کند. بی علاقگی ســلطان 
وحشت به فیلم درخشش باعث شد 
در سال ۱۹۹۷ شخصا برای ساخت 
یک مینی سریال از داستانش آستین 

بالا بزند.
دفترچه امیدبخش )2012(

فیلــم دفترچــه امیدبخــش 

براســاس رمانــی از متیو کوییک به 
کارگردانی دیوید او. راسل ساخته و 
در سال ۲۰۱۲ اکران شد. این فیلم که 
یکی از فیلم های راسل در دوران اوج 
کار کارگردانی او بود، نقدهای مثبتی 
گرفت و به دلیل بازی خوب جنیفر 
لارنس و بردلی کوپر مورد تحســین 
قــرار گرفــت. از آنجایــی که حق 
اقتباس این کتــاب قبل از چاپ آن 
خریداری شده بود بنابراین ساخت 

فیلم به محض انتشار کتاب آغاز شد. 
راسل بیش از ۲۰ بار فیلمنامه این اثر 
را بازنویسی کرد بنابراین اختلافات 
قابل توجهی بین رمان و فیلم وجود 

دارد.
اتاق )2015(

فیلــم اتــاق براســاس رمانی 
محبــوب به همین نام از اما دون اهو، 
در ســال ۲۰۱۵ روی پرده رفت و با 
اقبال تماشــاگران و منتقدان روبه رو 

شــد. این فیلم بــه کارگردانی لنی 
آبراهامســون و بازی بری لارسون 
ســاخته شــد و فیلمنامه آن قبل از 
چاپ رمان توســط خــود دون اهو 

نوشته شده بود. 
نویســنده درخواســت چند 
کارگــردان برای اقتباس ســینمایی 
اثــرش را رد کــرده بود تــا این که 
آبراهامســون نامــه ای ۱۰ صفحه 
ای در تحســین کتاب اتاق و تمایل 

خود برای اقتباس سینمایی آن برای 
او فرســتاد. دون اهو پس از آن که با 
آبراهامسون روی فیلمنامه اتاق کار 
کرد، نقش مدیر اجرایی تولید را نیز 
برعهده گرفت تا انســجام داستانش 
را حفــظ کند. فیلم اتــاق به یکی از 
بهترین فیلمهای ســال ۲۰۱۵ تبدیل 
شــد و چهار نامزدی بــرای جوایز 

اسکار به دست آورد.  
مــن را با نامــت صدا کن 

)2017(
فیلــم من را بــا نامت صدا کن 
به کارگردانی لوکا گوادانینو با بازی 
تیموتی شالامه و آرمی همر در سال 
۲۰۱۷ اکران شــد. این فیلم براساس 
رمانی از آندره آســیمن ساخته شده 
است که در سال ۲۰۰۷ به بازار کتاب 
آمد. پیتر اســپیرز و هاوارد روزنمن، 
تهیه کنندگان این فیلم، نســخه اولیه 
رمان آســیمان را قبــل از چاپ آن 
خواندنــد و فورا بــرای خرید حق 
اقتباس آن اقدام کردند. پس از سالها 
کار، ایــن فیلم بالاخره به ســرانجام 
رســید و به محض اکران با تحسین 
منتقدان و تماشــاگران روبه رو شد. 
آسیمن حتی اعتراف کرد که فیلمنامه 

این کار از خود رمان هم بهتر شد.  
سکوت بره ها )1991(

ســکوت بره هــا یــک فیلم 
روانشناختی ترســناک است که در 
ســال ۱۹۹۱ به کارگردانی جاناتان 
دم و بازی جودی فاســتر و کلاریس 
استارلینگ براساس رمانی از توماس 
هریس ســاخته و اکران شــد. برای 
این فیلم که به عنوان یکی از بهترین 
فیلمهای تاریخ سینما شناخته می شود، 
تاکنون یــک دنباله و دو پیش درآمد 
ساخته شده است. فیلمنامه نویس این 
فیلم، تد تالی، از این که فیلمبرداری 
کار با چه سرعتی پس از نوشتن اولین 
پیشنویس فیلمنامه آغاز شد، غافلگیر 

شده بود. این فیلم پس از اکران رفته 
رفته محبوبیت پیدا کرد و به یک باره 
با موج تحســین و تمجید منتقدان و 

تماشاگران روبه رو شد.
اینک آخرالزمان )1979(

فیلم اینک آخرالزمان در ســال 
۱۹۷۹ به عنوان فیلمی ناتمام با الهام از 
رمان دل تاریکی جوزف کنراد اکران 
شــد. در زمان اکران این فیلم، باورها 
برای این بود که هیچکس نمی تواند 
رمان کنراد را به یک اقتباس سینمایی 
درســت و درمان تبدیــل کند. این 
چالشی بود که جان میلیوس، فیلمنامه 
نویــس آمریکایی، تصمیم گرفت به 

جان بخرد.
فیلــم اینــک آخرالزمــان به 
کارگردانی فرانسیس فورد کاپولا و 
بازی مارتین شــین و مارلون براندو 
ساخته شــد. این فیلم با رمان کنراد 
تفاوت های فاحشی دارد و ماجراهای 
آن به جای آفریقای قرن نوزدهم در 
جریــان جنگ ویتنام می گذرد با این 
حال درون مایه داستان دست نخورده 
باقی مانــده و جوری به آن پرداخته 
شــده که مخاطبان مــدرن بتواند با 
داستان ارتباط بیشتری برقرار کنند. 
وقتی این فیلم سرانجام تکمیل شد، 
تحســین و تمجیدها از آن بیشتر شد 
و امروز از طــرف منتقدان به عنوان 
یکی از بهترین فیلم های تاریخ سینما 

معرفی می شود.

گروه فرهنگ و هنر- با معرفی 
برندگان جوایز منتقدان داکوتا، فیلم 
»قدرت سگ« بیست و یکمین جایزه 
خــود را ثبت کــرد و از »روما« جلو 

افتاد. 
با اعلام برندگان جوایز منتقدان 
داکوتا، »قدرت ســگ« ساخته جین 
کمپیون بیست و یکمین جایزه فصل 
جوایــز ســینمایی را بــرد و »روما« 
ســاخته آلفونســو کوارون در سال 
۲۰۱۸ را کــه ۲۰ جایــزه منتقدان را 

برده بود، پشت سر گذاشت. 
در عیــن حال هنوز چندتایی از 
انجمن های منتقدان آمریکا برندگان 
خود را معرفــی نکرده اند و »قدرت 
سگ« می تواند هنوز شانس بیشتری 
برای کسب جوایز بیشتر داشته باشد. 

این در حالی است که چند روز 
تا شروع رای گیری برای اسکار باقی 
مانــده و همه این جوایــز می تواند 
بــر آرای رای دهندگان اســکار نیز 
تاثیرگذار باشد؛ هر چند این منتقدان 
نیســتند که برندگان جوایر اســکار 
را انتخــاب می کننــد و گاهی آرای 
منتقدان خیلی هم شــباهتی با برنده 

اسکار ندارد. 
نمونــه خوب ایــن امر »کتاب 
سبز« اســت که در فصل جوایز هیچ 
جایزه مهمی کســب نکــرد اما هم 
برای بازی ماهرشالاعلی و هم برای 
فیلمنامه اوریجینال برنده اسکار شد 
و هم به عنوان بهترین فیلم اســکار 
۲۰۱۹ انتخاب شد بدون اینکه حتی 
نامزدی اسکار در بخش کارگردانی 

را کسب کرده باشد. 
از   ۲۰۱۹ ســال  در  »رومــا« 
نامزدهای بهترین فیلم اســکار بود 
و هر چند برنده این بخش نشــد اما 
به عنــوان بهترین فیلم خارجی زبان 
و بهترتــن کارگردان اســکار برای 

آلفونسو کوارون انتخاب شد. 
تا اینجای کار »قدرت ســگ« 
برنده ۲۱ رای از انجمن های منتقدان 
ایالت هــای مختلف آمریکا شــده 
است. سال پیش »سرزمین آوارگان« 
۳۷ برد داشــت و در نهایت به عنوان 
بهترین فیلم اسکار هم انتخاب شد. 

می توان »ماشینم را بران« ژاپنی 
را نیز کــه با ۵ رای منتقدان به عنوان 
بهترین فیلم ســال انتخاب شــده با 
»میناری« مقایسه کرد که ۷ رای آورده 

بود و نامزدی اسکار در بخش بهترین 
فیلم را هم کسب کرد. 

برای بهترین کارگردانی نیز جین 
کمپیون تاکنون از ســوی ۳۲ انجمن 

منتقدان بــه عنوان بهترین کارگردان 
انتخاب شده است. سال پیش کلویی 
ژائــو برای »ســرزمین آوارگان« ۵۴ 
رای انجمن های منتقدان را کســب 

کرده بود و در نهایت برنده اســکار 
هم شد. 

تــا اینجای کار جیــن کمپیون 
رقیــب قدرتمندی در میــان دیگر 
کارگردان هــا نــدارد و دنی ویلنو و 
ریوســوکی هاماگوچی بــرای »تل 
ماسه« و »ماشنیم را بران« هر یک تنها 

منتخب ۳ انجمن منتقدان بوده اند. 
در بخش بهتریــن بازیگر مرد 
نقش اصلــی نیز شــانس بندیکت 
کامبربــچ بــا کســب ۱۶ رای از 
انجمن های منتقدان بالاســت. سال 
پیش چادویک بوزمن ۲۷ رای کسب 
کرده بــود اما تنها نامزدی اســکار 
را کســب کرد و جایزه بــه آنتونی 
هاپکینز برای »پدر« رســید که ۶ رای 
از انجمن هــای منتقدان به دســت 

آورده بود.
در بخــش بهتریــن بازیگر نیز 
کریستن استوارت رای ۲۱ انجمن را 
برای بازی در فیلم »اسپنســر« کسب 
کرده هر چنــد حتی نامزدی انجمن 
بازیگــران را نیز به دســت نیاورده 

است. 
ســال پیــش کــری مولیگان 
بیشــترین رای را با کسب ۲۷ رای به 
دســت آورده بود اما فرانسیس مک 
دورماند برای »ســرزمین آوارگان« 
بــا کســب ۲۶ رای از انجمن های 

منتقدان، جایزه اسکار را برد. 
در بخش بهترین فیلم بین المللی 
»ماشــینم را بران« از ژاپن ۲۰ جایزه 
از انجمن هــای منتقدان را تصاحب 

کرده است. 

بیشــترین جایزه را ســال پیش 
»دور دیگــر« از دانمارک با ۱۷ رای 
از آن خــود کرده بــود که در نهایت 

بهترین فیلم اسکار بین المللی شد.
امســال »دســت خدا« از ایتالیا 
بــا کســب ۵ جایزه، »فــرار کن« از 
دانمــارک و »تیتــان« از فرانســه و 
»بدتریــن آدم دنیــا« از نروژ هر یک 
بــا ۳ برد در مــکان دوم جای دارند. 
اما »تیتان« امسال حتی نامزدی اسکار 
را کســب نکرده و پیشاپیش از دور 

رقابت جای مانده است. 
در عین حــال »قهرمان« اصغر 
فرهــادی که نامــزدی بیشــترین 
انجمن های منتقدان را کسب کرده اما 
برنده نشده است، در میان نامزدهای 

اسکار جای دارد.

گروه فرهنگ و هنر-به اعتقاد 
روانشناســان، طبیعــت می تواند بر 
بهبود حالات روحی انسان تاثیرگذار 
بوده و به او حــس آرامش را منتقل 

کند.
یک روانپزشک ایرلندی معتقد 
است که طبیعت و مناظر طبیعی، نیرو 
بخش ترین تجربه بصری برای انسان 
هســتند. او می گوید، وقتی انسان در 
برابــر منظره های زیبای طبیعت قرار 
می گیرد، برخلاف وقتی که با ســر و 
صدا و شــلوغی شهرها احاطه شده، 
تمام حواســش را غــرق در زیبایی 

طبیعت می کند.
البته او تنها روانپزشکی نیست 
که چنیــن نظری دارد. بســیاری از 

روانشناســان دنیا به تاثیر طبیعت در 
ایجاد آرامش و بهبود حالات روحی 

انسان اذعان کرده اند.
تاثیــر مناظر زیبــای طبیعی بر 
انســان، تنهــا محدود به مشــاهده 
مســتقیم نیســت بلکــه مشــاهده 
عکس هایی از طبعیت و یا تابلوهای 
نقاشی با موضوع طبیعت نیز تاثیری 

مشابه خواهند گذاشت. 
بســیاری از تابلوهای نقاشــی 
بــا موضوع طبیعت به ســبب حس 
آرامش بخشــی کــه منتقل می کنند 
شــناخته شــده اند. از ایــن رو در 
شرایط کنونی که همه گیری بیماری 
کرونا ســبب افزایــش اضطراب و 
ناراحتی های روحی میان مردم جهان 

شده است، مراقبه هنری می تواند راه 
 حلی برای بهبود اوضاع روحی مردم 

باشد.
برخی از نقاشان جهان به سبب 
اینکه با استفاده از نقاشی هایشان در 
انتقال حس آســودگی و آرامش به 
بیننده مهارت دارند، شناخته شده اند. 
مانند: کلود مونه ـ نقاش فرانســوی 
)۱۹۲۶-۱۸۴۰(، ایوان ایوازوفسکی 
ـ نقــاش روســی )۱۸۱۷-۱۹۰۰(، 
جــورج کــول ـ نقاش انگلیســی 
)۱۸۸۳-۱۸۱۰( و فردریــک ادوین 
چرچ ـ نقــاش آمریکایی ـ )۱۹۰۰-

.)۱۸۲۶
در ادامه چند تابلو با موضوع 
طبیعت زیبا و آرامش بخش معرفی 

شده است:
تابلو »باغی در سانت ـ آدرس« 
اثر کلود مونه در ســال ۱۸۶۷ ترسیم 
شــده است. این نقاشی به سه بخش 
آســمان، دریا و باغ تقسیم می شود و 
به سبب گل های رنگارنگش، حس 
فصل بهــار را برای بیننــده تداعی 

می کند.
تابلو »دریای ســیاه در شب« اثر 
ایوان ایوازوفســکی در سال ۱۸۷۹ 
ترســیم شده اســت. تضاد تاریکی 
شــب و نور ماه در این نقاشی منظره 

زیبایی را خلق کرده است. 
یک کشتی نیز در اواسط تابلو به 
چشــم می خورد. هر چند که نقاشی 
های ایوازوفســکی در نهایت واقع 

گرایانه هســتند اما سحر و جادویی 
دارنــد که صحنه های واقعی را خیال 

انگیز می نمایانند.
تابلو »آبشار نیاگارا« اثر فردریک 
ادوین چرچ، نمایی پانوراما از آبشار 
را نمایــش می دهد و آنقــدر دقیق 
ترسیم شــده که گویی با تماشایش 

صدای آبشار به گوش می رسند.
تابلــو »اســتراحت پــس از 
برداشــت« اثر جورج کول در سال 

۱۸۶۵ ترسیم شده است. 
این تابلو نیز از ســه قسمت بالا 
آســمان آبی، وسط مزارع و در پایین 
محصول برداشت شده و سه کشاورز 
که مشغول استراحت هستند، تشکیل 

شده است.

نگاهی به بهترین اقتباس های سینمایی تاریخ

»قدرت سگ« از »روما« جلو زد؛ کسب ۲۱ جایزه از انجمن های منتقدان

این نقاشی ها حالتان را خوب می کنند

رضا میرکریمی همواره ســعی می کند در هر کاری دســت به تجربه ای تازه در فرم و روایت 
بزنــد، حتی برخــی اوقات فضای قصه را نســبت به تجربه های قبلی کامــاً تغییر می دهد. 
در »نگهبان شــب« نیز از این لحاظ شــاهد یک تفاوت آشــکار خواهیم بــود. البته جان مایه 
فیلم های این فیلمســاز معمولاً یک نقطه اشــتراک دارد؛ آن هم بحث خانواده اســت، که در این 
فیلم هم علی رغم همه تفاوت هایی که با کارهای قبلی دارد، این موضوع احســاس می شــود.
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